
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS - Aero 3112 

" RESOLUCION NO.B9-2=5-5 USE 3ESZYS” 
* y l -  Pféorrne 

ESCM.EUFENIA UVIDIA SALTDE 

SUBINTENDENTE LE -INEPECCIEN Y CONTROL 
r 

. . 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
consgañias, segón Resolución No, 99-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

due mediante Informa 22 Control No.D75 de 1058%-07-20 del Pepartaaento de 

Inspección y £ontrol de esta Entidad, se establece que la compañia HERMANOS 

ALMENDARES AYELLAN COMPAÑIA LIMITADA expediente Mo 27242-27 no ha enviado 

dentro del palmo de Ley, copias autorizedas del Balance Suneral Anual, del 

Estado de Fárdidas y SCanancias, así coso de las memorias e informes de los 
edpninistr200ES5 y de los Organismos de fiscelizacián y más documentos 

axigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben envíar a 

la Sursrintendencia, y que corresporden, a (los) ejercicios (s) financiero 
(a de 1982: 

due, de acuerdo con el óltimo nombraaiaento remitido a da Institución, 
consta egístrado como ' administrador de la compañía. HERMANOS ALMENDARES 
-AVELLAN COMPAÑIA LIMITADA el señor DARICS FRANCISCO ALMENDARES AVELLAN. 

Pue, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañías sancionar con muita al aúmin: istrador ¿de la, compañia, pos la omisión 
señalada en el considerando priaerej  * +7 

Que, 3e acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. SE, reformatoría de la 
Ley de Corpañías, por Resolución No. 87-1-6-3-0600€E, de 30 de junio se 1987, 
publicada en el Registro Oficial Xo. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
lx tabla que gradía el monto -de la multa. 

, 
En uso £e la Jaculted conferidas 

RESUELVE : o . ; 

ARTICULO PRIMERO. - IMPONER a título personal, al señor DARIS FRANCISCO 
ALFENDARES AVELLAN, arminisirador de la compañía HERMAMOS ALMENDARES AVELLAN 

O ¿EMPAÑIA LIMITADA, la multa de BNCE MIL 90/1600 SULRES —(£/.11.000,500), por Nn3 
haber cenitido  oportunarente a. la Superiatendencia de Compañias los 
dorupentos referidos en el considerando primado da esta Resolución; 

09 advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta al debido cumplimiento de la 
cbligación. 

ARTICULO SEGUNDO, -NETIFICAR al señor DARIL FRANCIECO ALMENDARES AVELLAN 2n 
ciáalquiera de las formas establecidas en la Lay. 

ARTICULO ' TERCERD.- DISPONER la eaisión del Titulo de Crédito respectivo, una 
vez que sea azic firme Ss 5e encuentre ejeculoriada esta Resclurión, y 
PROCEDER a su inaediala recaudación, de conforaidad con la Ley. 

        
   

  

CONUNIQUESE.- DADA y firagsd er dla Supmiiatendencia de Compañias, en 

Suayaquil. 

A c++++>*9100T; 989: 

os . 

+A. — ECON.EUFEMIN E VIDA SALTOS 
0 SUBINTENDENTE DE_GMBPEÉCTONY CONTROL 

PEMísdelt, 
1:p.27242-87 
89-10-23



os : 4 E 

y Fo : 
, ? a * SS 

Ye .. y) . ) 

   

     

     

A A
 errar nm nn. 

poto priista ZOGÓ do 
E ENIAAES PA 0% o Ed su porcóma y Un las 

' Oficinas “de da compañía, siuada ea ¡EUIrUR ex API 

        
   

Para consaacia, firman al pie, Y Fepreccalaaa de la Compciña y el | 
 Noliicador 

POZ LA SIPETIATENDONCÍA ] POZ LA COMPAÑIA 
DE CUMPLAS os 

FIRMA Y SELLO 

 


